
2011 m. sausis 
 
 
 

Lietuvos Seimas paskelbė 2011 metus Laisvės gynimo ir 
didžiųjų netekčių atminimo metais. Per visus metus 
lietuviai įvairiais būdais stengsis prisiminti, kaip Lietuvos 
laisvė buvo ginama. “Netektys” reiškia žmones, kurie 
žuvos tam, kad Lietuva būtų laisva. 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Paminklas Sausio 13 -tai paminėti 
 
Jau praeitais metais lietuviai pradėjo tartis, kaip netektis 
paminėti. Pavyzdžiui, Lietuvos Nepriklausomybės  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tomas Šernas, Medininkų žudynių vienintelis likęs gyvas liudytojas 
 
 

gynėjai stengsis kiek galima daugiau informacijos 
surinkti apie Sausio 13-tos įvykius. Ypač svarbu 
nufilmuoti liudininkus tų įvykių, kol jie dar gyvi, ir 
uždokumentuoti jų prisiminimus. 
 
Visą surinktą medžiagą - dokumentus bei vaizdo ir garso 
įrašus - žada susisteminti ir perkelti į elektroninę erdvę. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Partizanai 
Lietuviai dar žada paminėti gegužės, liepos ir rugpjūčio 
mėn. žuvusias Laisvės aukas. Taip pat paminės trėmimus 
į Sibirą ir žydų Holokaustą. Ir paminės už Lietuvos laisvę 
žuvusius partizanus.  
 
JAV-jose lietuviai taip pat paminės didžiąsias netektis. 
Pvz., Švietimo taryba paskelbs rašinių ir piešinių 
konkursą apie Sausio 13-tąją. Turbūt ir Tu konkurse 
dalyvausi. Apie ką rašysi? 
 
Kaip dar galime didžiąsias netektis paminėti? Gal 
parašyti apie tai į savo vietinį laikraštį? Gal iškabinti 
Lietuvos vėliavą per svarbiąsias datas? Gal pakalbėti su 
tėveliais ir seneliais ir sužinoti, ką jie prisimena apie 
visus tuos baisiuosius įvykius? 
 
Ką galvoji daryti? Ar gerai, kad lietuviai stengiasi prisiminti 
tuos baisiuosiu įvykius? Kodėl? O gal manai, kad nereiktų 
tokių baisių daiktų prisiminti? Gal manai, kad reiktų juos 
užmiršti? Parašyk mums: redaktore@laikaivaikams.org 
 
 
 
 
 

 

mailto:redaktore@laikaivaikams.org


  
Žodynėlis. 
 
Seimas: valdžios dalis, kuri išleidžia įstatymus; Congress 
 
liudininkas: kuris matė, kas įvyko; eyewitness 
 
susisteminti: sudėti į vieną pavidalą turintį vienetą; to systematize 
 
elektroninė erdvė: internetas 


